
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

COPIA
_________

Registro Generale n. 105

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA

N. 62 DEL 17-07-2018

Oggetto: DITTA VESTRELLI SRL DI PERUGIA, P.IVA 01643740549 -
AFFIDAMENTO LAVORI DI ADEGUAMENTO (TRAMITE INTEGRAZIONE
PUNTI LUCE A LANTERNA) IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE
FRAZIONE USIGNI DEL COMUNE DI POGGIODOMO PER
ILLUMINAZIONE PUBBLICA ZONA POSTA ALL'ESTREMITA' DELLA
FRAZIONE STESSA, AD OGGI NON SERVITA - IMPEGNO DI SPESA

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di luglio,

Visto il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000;

Visto che, alla data odierna, l’impianto di pubblica illuminazione presente nella frazione di
Usigni del Comune di Poggiodomo, non serve una zona posta all’estremità della frazione
stessa, causando la non illuminazione di tale zona;

Visto che è intenzione del Comune di Poggiodomo provvedere ad un’illuminazione pubblica
di tale zona ad oggi non servita;

Visto, che è necessario, pertanto, procedere all’esecuzione di lavori di adeguamento, tramite
integrazione dei punti luce a lanterna, dell’impianto di pubblica illuminazione presente nella
frazione di Usigni, su tale zona ad oggi non servita;

Visto che, codesto Ente, non ha all'interno del proprio organico dipendenti con la necessaria
professionalità per poter garantire i lavori di cui sopra, pertanto è necessario procedere ad



affidare, i suddetti lavori ad una ditta esterna in possesso dei requisiti necessari con
comprovata esperienza e capacità professionale;

Visto che al capitolo 2830/71 (LAVORI RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO IMPIANTI
DI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE 1̂ E 2̂ PARTE FRAZIONE USIGNI
FINANZ.CONTRIBUTO CONSORZIO BIM CASCIA CORR.E), codice di bilancio
10.05-2.02.01.04.002 del corrente esercizio finanziario sono state accantonate risorse attive
per un importo totale pari ad euro 4.000,00 per lavori di adeguamento dell’impianto di
pubblica illuminazione del Comune di Poggiodomo;

Visto che, alla data odierna, tra il Comune di Poggiodomo (PG) e la ditta Vestrelli S.r.l.,
ditta specializzata nel settore di propria competenza, con sede in Via Borgioni 36, 06135
Perugia – Ponte Valleceppi (PG), P.Iva 01643740549, esiste un regolare contratto per il
servizio di manutenzione ordinaria degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di
Poggiodomo (e quindi dell’impianto di pubblicazione presente all’interno della frazione di
Usigni);

Vista la conoscenza, pertanto, da parte della ditta Vestrelli S.r.l., degli impianti di pubblica
illuminazione del Comune di Poggiodomo, nonché, quindi, dell’impianto di pubblicazione
presente all’interno della frazione di Usigni;

Visto, inoltre, che nei mesi di luglio ed agosto il Comune di Poggiodomo vede un incremento
notevole della popolazione in quanto molte persone ritornano nel Comune di Poggiodomo per
trascorrere le loro ferie estive;

Visto, pertanto, che alla data odierna, è necessario procedere all’esecuzione dei lavori di cui
sopra con elevata celerità;

Visto che ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, si può procedere, per
affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto, per i motivi di cui sopra, di contattare la ditta Vestrelli S.r.l., al fine di un
preventivo per l’esecuzione di lavori di adeguamento, tramite integrazione dei punti luce a
lanterna, dell’impianto di pubblica illuminazione presente nella frazione di Usigni del
Comune di Poggiodomo, ai fini dell’illuminazione pubblica della zona posta all’estremità
della frazione stessa, ad oggi non servita;

Visto il preventivo di spesa redatto dalla ditta Vestrelli S.r.l. di euro 2.220 oltre euro 488,40
per IVA ai sensi di legge del 22% per un totale lordo complessivo di euro 2.708,40 per i
lavori di adeguamento, tramite integrazione dei punti luce a lanterna, dell’impianto di
pubblica illuminazione della frazione di Usigni necessari all’illuminazione pubblica della
zona posta all’estremità di tale frazione, ad oggi non servita;

Ritenuto valido e congruo il suddetto preventivo e quindi meritevole di accettazione;

RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, di dover
affidare i lavori di adeguamento, tramite integrazione dei punti luce a lanterna, dell’impianto
di pubblica illuminazione presente nella frazione di Usigni, ai fini dell’illuminazione pubblica

Determinazione AREA TECNICA n.62 del 17-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



della zona posta all’estremità della frazione stessa, ad oggi non servita, alla ditta Vestrelli
S.r.l.;

RITENUTO, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n. 267/2000, di dover
provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di euro 2.708,40 IVA compresa in
favore della ditta Vestrelli S.r.l., per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, mediante
imputazione al capitolo 2830/71 (LAVORI RIPRISTINO ED ADEGUAMENTO
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE 1̂ E 2̂ PARTE FRAZIONE USIGNI
FINANZ.CONTRIBUTO CONSORZIO BIM CASCIA CORR.E), codice di bilancio
10.05-2.02.01.04.002 del corrente esercizio finanziario;

Visto che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online protocollo numero
INAIL_12273020 con scadenza-validità 31/10/2018 attestante la regolarità contributiva
della Ditta Vestrelli S.r.l.;

Visto che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG Z83246320C;

Preso atto che ai sensi degli articoli 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è attribuita al
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvederà ad adottare apposita
Determinazione;

Dato atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’articolo 151 comma
4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal Responsabile del Servizio finanziario;

Dato atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, i lavori1.
di adeguamento, tramite integrazione dei punti luce a lanterna, dell’impianto di
pubblica illuminazione presente nella frazione di Usigni, ai fini dell’illuminazione
pubblica della zona posta all’estremità della frazione stessa, ad oggi non servita, alla
ditta Vestrelli S.r.l., con sede in Via Borgioni 36, 06135 Perugia – Ponte Valleceppi
(PG), P.Iva 01643740549;

DI ASSUMERE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.2.
267/2000, apposito impegno di spesa di euro 2.708,40 IVA compresa in favore
della ditta Vestrelli S.r.l., per l’esecuzione dei lavori di adeguamento, tramite
integrazione dei punti luce a lanterna, dell’impianto di pubblica illuminazione presente

Determinazione AREA TECNICA n.62 del 17-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



nella frazione di Usigni, ai fini dell’illuminazione pubblica della zona posta
all’estremità della frazione stessa, ad oggi non servita;

DI IMPUTARE l’impegno suddetto al capitolo 2830/71 (LAVORI RIPRISTINO3.
ED ADEGUAMENTO IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMI NAZIONE 1̂ E 2̂
PARTE FRAZIONE USIGNI FINANZ.CONTRIBUTO CONSORZIO BIM CASCIA
CORR.E), codice di bilancio 10.05-2.02.01.04.002 del corrente esercizio
finanziario;

DI DARE ATTO che è stato acquisito agli atti dell’ufficio il D.U.R.C. online4.
protocollo numero INAIL_12273020 con scadenza-validità 31/10/2018 attestante la
regolarità contributiva della Ditta Vestrelli S.r.l;

DI DARE ATTO che alla suddetta spesa è stato attribuito il codice CIG5.
Z83246320C;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.6.
151 comma 4 del D. Lgs 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio finanziario;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza7.
amministrativa, sarà pubblicata all’albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

Determinazione AREA TECNICA n.62 del 17-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SABATINI SANDRO

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 31-08-2018 al 15-09-2018
Lì  31-08-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SABATINI SANDRO

Determinazione AREA TECNICA n.62 del 17-07-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5


